
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 16 de Fevereiro de 2023                                                                                    Edição Nº: 2701 
  

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

 

PORTARIA Nº 21/2023 

 

 

O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são 
conferidas em Lei, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

 
Art. 1°- CONCEDER, ao Servidor Público Municipal Sra. ELIZANGELA LAUREANO 
NORY, suas férias regulamentares a que faz jus, referente ao período aquisitivo de 
02/06/2018 A 01/06/2019, a partir do dia 27/02/2023, nos termos do Art. 7° da 
Constituição Federal. 
 
Art. 2º. Serão 10 dias em Abono Pecuniário, e os outros 20 (vinte) dias, serão 
gozados mediante apresentação e aprovação de requerimento complementar. 
 
Art. 3°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 

DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE 
 
 
 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado 
Paraná, aos 16 de Fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 

 
_______________________ 
   Antonio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/02/2023 às 22:17:10

                             1 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 16 de Fevereiro de 2023                                                                                    Edição Nº: 2701 
  

 

         

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS  

ESTADO DO PARANÁ 
Avenida Brasil, 967 – Centro – Grandes Rios– Pr – Tel. (0xx) 43 – 3474-1222 – CEP 86.845-000 

 

CNPJ: 75.741.348/0001-39 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONVÊNIO 001/2023. 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONVÊNIO 002/2021 QUE ENTRE SI FAZEM O 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS E A ASSOCIAÇÃO ACADEMICA DE GRANDES RIOS. 
 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, pessoa jurídica de direto público interno, inscrita no 
CNPJ n° 75.741.348/0001-39, com sede na Avenida Brasil, 967, Centro, Grandes 
Rios/PR, doravante denominado MUNICÍPIO, representado por seu Prefeito 
Municipal, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, brasileiro, casado, prefeito, portador do RG 
n° 3.045.318-2 SSP/ PR e do CPF n° 396.487.539-20, e o LAR SÃO VICENTE DE PAULO 
DE GRANDES RIOS, entidade beneficente de assistência social, inscrita no CNPJ sob 
nº78.276.466/0001-01, sediada na Rua Sergipe, nº 120, na cidade de Grandes Rios - 
PR, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo seu 
Presidente William José Gonçalves, portador do RG nº 4.106.171-6 e CPF nº 
327.918.858-03, residente e domiciliado na cidade de Grandes-PR, firmam presente 
termo ADITIVO de conformidade com a Lei n° 13019/14 e suas alterações e demais 
cláusulas e condições a seguir estipuladas. 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA 

O presente INSTRUMENTO TEM POR OBJETIVO alterar a CLÁUSULA SEXTA – DA 

VIGÊNCIA acrescentando o prazo de DOIS MESES, finalizando assim no dia 
28/02/2023. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA 

As demais CLÁUSULAS do Convênio de Repasse, ora aditado, permanecerão da 
forma inicial. Por estarem justo e acertado o presente instrumento em 3 (três) vias 
de igual teor; na presença de duas testemunhas. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná.  (31/12/2022) 
 
 
 
 
 
  ANTONIO RIBEIRO DA SILVA                             WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
 Prefeito Municipal                                                    Presidente do LAR 

   
 
 
 

TESTEMUNHA                                                       TESTEMUNHA 
 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/02/2023 às 22:17:10

                             2 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 16 de Fevereiro de 2023                                                                                    Edição Nº: 2701 
  

 

 
CERTIDÃO 

 

Certifico que, apesar de ter constado, erroneamente, no resultado final da ata da sessão do Pregão 

Presencial n° 63/2022, alguns itens repetidos, os lances foram realizados de acordo com o Edital, ou 

seja, a numeração seguiu a ordem do Edital e não o descritivo do item constante no sistema.  

Dessa forma, abaixo está o resultado correto:  

 Resumo de Resultado do Pregão  nº 63 / 2022 

 80.548.498/0001-60  AUTO PECAS UBA LTDA. 

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Percentual Valor Unitário Valor Total 

 1   5   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - SIENA 1.4 8V 

FLEX - PLACA: AXI-1879. 

 40,00 %  15.000,00   15.000,00  

 1   6   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO 

SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - FIAT PALIO 

FIRE 1.0 ECONOMY FLEX- PLACA: AYL-6348 

 39,60 %  10.000,00   10.000,00  

 1   11   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR -  CHEVROLET 

SPIN 1.6 - PLACA: BBH-4021 

 39,50 %  10.000,00   10.000,00  

 1   12   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS 

DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - VW FUSCA 

1600 - PLACA: AFN-6634 

 40,00 %  10.000,00   10.000,00  

 1   18   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE  NO  SISTEMA AUDATEX  OU  SIMILAR  -    MICRO 

ONIBUS MB LO 812- PLACA: ARH-4826 

 39,50 %  25.000,00   25.000,00  

 1   20   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE  NO  SISTEMA AUDATEX  OU  SIMILAR  -    MICRO 

ONIBUS MASCARELLO VW 8-120 - PLACA: AMM-2069. 

 39,50 %  20.000,00   20.000,00  

 1   29   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR –  CAMINHÃO 

FORD CARGO 1319 - PLACA: AVY-6301 

 39,70 %  25.000,00   25.000,00  

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/02/2023 às 22:17:10

                             3 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 16 de Fevereiro de 2023                                                                                    Edição Nº: 2701 
  

 

 
 1   31   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR -  CAMINHÃO 

MB-2729 - PLACA: AYK-5567. 

 39,70 %  40.000,00   40.000,00  

 1   39   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - CAMINHÃO 

IVECO DAILY 70C17 HD CS  - PLACA: BCY-4J39. 

 39,60 %  15.000,00   15.000,00  

 1   40   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - CAMINHÃO 

FORD CARGO 2629  - PLACA: BCU-9I26. 

 39,70 %  25.000,00   25.000,00  

 1   48   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE  NO  SISTEMA  AUDATEX  OU  SIMILAR  -    SIENA 

ATTRACTIV 1.4 - PLACA: BDO-8H14 

 39,20 %  10.000,00   10.000,00  

 1   49   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR -  CHEVROLET 

SPIN 1.8 L AT PREMIER - PLACA: ECJ-1H14 

 39,70 %  10.000,00   10.000,00  

 1   51   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE  NO  SISTEMA  AUDATEX  OU  SIMILAR  -  MICRO 

MARCOPOLO VOLARE V8L EURO V - PLACA: RHL-4F59 

 39,70 %  20.000,00   20.000,00  

 1   56   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO 

SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - GOL 1.0 MC4 PLACA: BES-2G55. 

 39,70 %  10.000,00   10.000,00  

 1   57   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - GOL 1.0 MC4  

PLACA: BEY-2F39 

 39,70 %  10.000,00   10.000,00  

 1   62   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - ONIX ASP 1.0  

LT PLACA: SDU-9C19 

 39,50 %  15.000,00   15.000,00  

 1   63   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE  NO  SISTEMA  AUDATEX  OU  SIMILAR  -  STRADA 

FREEDOM CD PLACA: SDX-3C68 

 39,50 %  15.000,00   15.000,00  

 Quantidade de Itens: 17 Total da Empresa: R$ 285.000,00 

 77.202.422/0001-74  WALDEMAR PAULINI & CIA LTDA 

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Percentual Valor Unitário Valor Total 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/02/2023 às 22:17:10

                             4 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 16 de Fevereiro de 2023                                                                                    Edição Nº: 2701 
  

 

 
 1   17   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE  NO  SISTEMA  AUDATEX  OU  SIMILAR  -  MICRO 

ONIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 - PLACA: ARK-2563 

 39,30 %  25.000,00   25.000,00  

 1   19   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE  NO  SISTEMA AUDATEX  OU  SIMILAR  -    MICRO 

ONIBUS MARCOPOLO VOLARE A5 - PLACA: ALS-8662. 

 39,80 %  20.000,00   20.000,00  

 1   21   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE  NO  SISTEMA AUDATEX  OU  SIMILAR  –   MICRO 

ONIBUS IVECO CITYCLASS 70C17 - PLACA: AXO-6596 

 39,70 %  30.000,00   30.000,00  

 1   24   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR –  CAMINHÃO 

MB 1113 - PLACA: AAC-4502 

 39,50 %  25.000,00   25.000,00  

 1   27   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR -  CAMINHÃO 

FORD CARGO 1319 - PLACA: AWW-8048 

 39,80 %  25.000,00   25.000,00  

 1   28   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR -  CAMINHÃO 

IVECO 130V19 HD - PLACA: AZM-1039 

 39,50 %  25.000,00   25.000,00  

 1   30   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR –  CAMINHÃO 

VW 16.220 - PLACA: ACX-5246 

 39,60 %  20.000,00   20.000,00  

 1   37   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR -  CAMINHÃO VW 8-160 

DELIVERY. 

 39,40 %  15.000,00   15.000,00  

 1   43   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO 

SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR -  ÔNIBUS GRAN MICRO S2 

MASCARELLO VW 9.160 - PLACA: 

BDJ-9I21. 

 40,00 %  20.000,00   20.000,00  

 1   50   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR -  CAMINHÃO 

IVECO 150E21 - PLACA: BEO-2I93 

 39,50 %  20.000,00   20.000,00  

 Quantidade de Itens: 10 Total da Empresa: R$ 225.000,00 

 00.341.103/0001-15  RODAP AUTO PEÇAS LTDA-EPP 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/02/2023 às 22:17:10

                             5 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 16 de Fevereiro de 2023                                                                                    Edição Nº: 2701 
  

 

 
Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Percentual Valor Unitário Valor Total 

 1   3   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO 

SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - VW GOL 1.0 - PLACA: AUX-6889. 

 40,00 %  10.000,00   10.000,00  

 1   4   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO 

SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - VW GOL 1.6 MI PLUS FLEX - PLACA: 

AQR-8690. 

 40,00 %  10.000,00   10.000,00  

 1   9   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO 

SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - FIAT PALIO 

FIRE 1.0 FLEX - PLACA: BAK-7037 

 40,00 %  10.000,00   10.000,00  

 1   10   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO 

SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - FIAT PALIO 

FIRE 1.0 FLEX - PLACA: BAK-7039 

 40,00 %  10.000,00   10.000,00  

 1   14   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR -  AMBULÂNCIA 

RENAULT MASTER 2.3 DCI FURGÃO - PLACA: AXJ-1565 

 39,50 %  20.000,00   20.000,00  

 1   15   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - AMBULÂNCIA 

RENAULT MASTER 2.3 DCI FURGÃO - PLACA: BAK-8643 

 39,50 %  20.000,00   20.000,00  

 1   16   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - VAM RENAULT 

MASTER 2.3 DCI - PLACA: BBL-2116. 

 39,50 %  20.000,00   20.000,00  

 1   25   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR -  CAMINHÃO 

VW 13.180 - PLACA: AJO-5621 

 40,00 %  25.000,00   25.000,00  

 1   26   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR -  CAMINHÃO 

FORD CARGO 1317- PLACA: ATD-9274 

 40,00 %  25.000,00   25.000,00  

 1   34   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR -  RENAULT 

LOGAN 1.0 16 V  - PLACA: AQE-5996 

 39,50 %  15.000,00   15.000,00  

 1   35   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA DE 

VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO SISTEMA 

AUDATEX OU SIMILAR - VW GOL TRENDLINE 1.0  - PLACA: BBW-6168. 

 40,00 %  10.000,00   10.000,00  

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/02/2023 às 22:17:10

                             6 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 16 de Fevereiro de 2023                                                                                    Edição Nº: 2701 
  

 

 
 1   41   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - FORD KA 

SEDAN FLEX 1.5 SD  - PLACA: BCY-4J38 

 39,10 %  10.000,00   10.000,00  

 1   44   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR -  GOL 1.0 MPI -  

PLACA: BDK-9I64 

 40,00 %  10.000,00   10.000,00  

 1   45   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR -  GOL 1.0 MPI -  

PLACA: BDK-9I65 

 40,00 %  10.000,00   10.000,00  

 1   46   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR -  GOL 1.0 MPI -  

PLACA: BDK-9I66 

 40,00 %  10.000,00   10.000,00  

 1   52   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - CAMINHÃO 

PIPA MERCEDES 1419- PLACA: RHO-7G44 

 40,00 %  20.000,00   20.000,00  

 1   53   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE  NO  SISTEMA AUDATEX  OU  SIMILAR  -  RENAULT 

MASTER 2.3 DCI EXECUTIVE 16 L. PLACA: RHU-3D53 

 39,50 %  20.000,00   20.000,00  

 1   58   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE  NO  SISTEMA  AUDATEX  OU  SIMILAR  -  MICRO 

ONIBUS VOLARE V8L ATTACK 8 4X4 PLACA: RHX-6F28 

 40,00 %  20.000,00   20.000,00  

 1   59   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - CAMINHÃO 

MERCEDES BENS 1719 PLACA: RHV-6C16 

 40,00 %  20.000,00   20.000,00  

 1   64   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE  NO  SISTEMA  AUDATEX  OU  SIMILAR  -  STRADA 

FREEDOM CD PLACA: SDX-3C67 

 40,00 %  15.000,00   15.000,00  

 Quantidade de Itens: 20 Total da Empresa: R$ 310.000,00 

 02.394.903/0001-20  AUTO MOLAS E PEÇAS SÃO GERALDO LTDA -ME 

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Percentual Valor Unitário Valor Total 

 1   1   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO 

SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - UNO MILLE 

WAY - PLACA: AXI-1885. 

 39,30 %  10.000,00   10.000,00  

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/02/2023 às 22:17:10

                             7 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 16 de Fevereiro de 2023                                                                                    Edição Nº: 2701 
  

 

 
 1   2   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO 

SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - VW GOL 1.0 - PLACA: AUX-0824. 

 39,40 %  10.000,00   10.000,00  

 1   7   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO 

SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - FIAT PALIO 

FIRE 1.0 FLEX - PLACA: AZW-8412 

 39,30 %  10.000,00   10.000,00  

 1   8   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO 

SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - FIAT PALIO 

FIRE 1.0 FLEX - PLACA: AZW-8414 

 39,30 %  10.000,00   10.000,00  

 1   13   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO 

SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR -  AMBULÂNCIA RENAULT MASTER 

2.8 DTI FURGÃO - PLACA: ASO-4690. 

 39,00 %  25.000,00   25.000,00  

 1   22   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE  NO  SISTEMA AUDATEX  OU  SIMILAR  -    MICRO 

VOLARE V8L - PLACA: BAB-7873. 

 39,40 %  20.000,00   20.000,00  

 1   23   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO 

SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR -  MICRO ONIBUS MARCOPOLO 

VOLARE V8L 4X4- PLACA: 

BBM-8929 

 39,40 %  20.000,00   20.000,00  

 1   32   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO 

SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR -  ONIBUS VW 

15-190 - PLACA: AWP-4876 

 39,50 %  25.000,00   25.000,00  

 1   33   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO 

SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR -  ONIBUS VW 

15-190 - PLACA: AWP-4878 

 39,60 %  25.000,00   25.000,00  

 1   36   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM BASE NO 

SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR -  VW GOL 

TRENDLINE 1.0  - PLACA: BBW-6170. 

 40,00 %  10.000,00   10.000,00  

 1   38   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE  NO  SISTEMA AUDATEX  OU  SIMILAR  -    MICRO 

ONIBUS MB LO 812 - PLACA: ARH-4821. 

 39,80 %  25.000,00   25.000,00  

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/02/2023 às 22:17:10

                             8 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 16 de Fevereiro de 2023                                                                                    Edição Nº: 2701 
  

 

 
 1   42   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR -  FIAT STRADA 

HARD WORKING 1.4 - PLACA: BDA-7D75 

 39,30 %  10.000,00   10.000,00  

 1   47   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR -  GOL 1.0 MPI -  

PLACA: BDK-9I67 

 39,30 %  10.000,00   10.000,00  

 1   54   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE  NO  SISTEMA AUDATEX  OU  SIMILAR  -  RENAULT 

MASTER 2.3 DCI EXECUTIVE 16 L. PLACA: RHS-6B80 

 39,60 %  20.000,00   20.000,00  

 1   55   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE NO SISTEMA AUDATEX OU SIMILAR - GOL 1.0 MC4  

PLACA: BEW-9B31 

 39,60 %  10.000,00   10.000,00  

 1   60   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE  NO  SISTEMA  AUDATEX  OU  SIMILAR  -  MICRO 

ONIBUS VOLARE PLACA:SDU-9B72 

 39,50 %  20.000,00   20.000,00  

 1   61   1  Unidades PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU DE PRIMEIRA LINHA PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA 

DE VEÍCULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA COM 

BASE  NO  SISTEMA  AUDATEX  OU  SIMILAR  -  TOYOTA 

HILUX DIESEL PLACA: SDU-9B71 

 39,20 %  20.000,00   20.000,00  

 Quantidade de Itens: 17 Total da Empresa: R$ 280.000,00 

                                                                                                                                                                                        Total do Pregão Presencial: R$ 1.100.000,00  

Grandes Rios, 16 de fevereiro de 2023. 

 
____________________________________ 

LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU 
Pregoeira 

 

 

 

 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/02/2023 às 22:17:10

                             9 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 16 de Fevereiro de 2023                                                                                    Edição Nº: 2701 
  

 

 
 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ.75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

PORTARIA Nº 010/2023 
10/02/2023 

 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A 
INSTITUIÇÃO DE COMISSÃO PARA 
ACOMPANHAMENTO   E   AVALIAÇÃO   
DO   DESEMPENHO   DOS   
SERVIDORES   EM   ESTÁGIO 
PROBATÓRIO DO MAGISTÉRIO, E 
DEMAIS PROFISSIONAIS VINCULADOS 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DA REDE PÚBLICA 
MUNICIPAL DE GRANDES RIOS. 
 

 
O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS-PR, Estado do Paraná, 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei, e 

 

CONSIDERANDO a necessidade de instituição de comissão para 

acompanhamento   e   avaliação   do   desempenho   dos   seus servidores   em   

estágio probatório do Magistério Público Municipal de Grandes Rios, nos termos 

do art. 16, §4° do Estatuto do Magistério, Lei Municipal n° 964/2.015. E demais 

profissionais vinculados a Secretaria Municipal de Educação; 

 

CONSIDERANDO a ausência de especificação em Lei quanto a composição da 

comissão para a avaliação do Estágio Probatório; 

 

CONSIDERANDO a possibilidade de aplicação analógica do Anexo IV do 

Estatuto do Magistério, aprovado pela Lei 968/2015, quanto a composição de 

comissão para a elevação de classe dos profissionais do Magistério;  

 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º. Designar servidores para a composição da Comissão Especial de 

Avaliação do Estágio Probatório, ficando composta pelos servidores: 
 

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/02/2023 às 22:17:10

                            10 / 11



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 16 de Fevereiro de 2023                                                                                    Edição Nº: 2701 
  

 

 
 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ.75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

 

Representante da Secretaria de 

Educação 

Sandra Bianque de Barros 

Representante dos Professores da Rede 

Municipal 

Elisana de Souza Mendonça Campos 

Representante de Diretores das 

Instituições Municipais 

Marcia Pereira de Oliveira Santos 

Pedagogo Joceane Shirlei Bitencurt de Oliveira 

 

Art. 2º. A comissão acima mencionada ficará responsável pela avaliação do 

Estágio Probatório de todos os profissionais do magistério e demais profissionais 

vinculados a Secretaria Municipal de Educação. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE,  

REGISTRE-SE,  

CUMPRA-SE.  

 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná, em 10 de 

fevereiro de 2023. 

 

 

 

         Antonio Ribeiro da Silva  

             Prefeito Municipal  
 

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/02/2023 às 22:17:10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org

		2023-02-16T22:17:10-0300




